2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

Số: 1871 /UBND-VHTT

V/v triển khai tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TP. Hà Tĩnh, ngày 05 tháng 8 năm 2020

  Kính gửi:

        - Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, trường học thuộc TP;

        - Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 2841/BTTTT-THH ngày 01/8/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông; Công văn số 893/STTTT-TTBCXB ngày 3/8/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone. Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền cài đặt, sử dụng ứng dụng hiệu quả trong công tác phòng chống dịch bệnh, Ủy ban nhân dân thành phố giao:
1. Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, trường học thuộc thành phố:

- Phổ biến nội dung văn bản số 2841/BTTTT-THH, ngày 01/8/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông trong cán bộ, công chức, viên chức. Trong đó tập trung nội dung: Quán triệt toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone. Đồng thời cử người ghi nhận các hoạt động ra vào trụ sở, yêu cầu mọi người đến làm việc biết, cài đặt và chạy ứng dụng Bluezone. (Có gửi văn bản gửi kèm).
2. UBND các phường, xã: Quán triệt toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone. Tuyên truyền rộng rãi qua các kênh thông tin, như: Hệ thống truyền thanh cơ sở, Trang thông tin điện tử các phường, xã... về ứng dụng Bluezon; đồng thời chỉ đạo các thôn, tổ dân phố đi từng nhà tuyên truyền hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng ứng dụng.
+ Phối hợp các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà hàng, khách sạn đóng trên địa bàn mình quản lý triển khai cài đặt ứng dụng, khuyến nghị khách hàng cài Bluezone khi sử dụng dịch vụ hoặc ra vào trụ sở.
3. Phòng Y tế thành phố: Thường xuyên cập nhật tình hình, diễn biến dịch bệnh và phối hợp Phòng Văn hóa – Thông tin thực hiện tốt công tác tuyên truyền.

4. Trung tâm Văn hóa – Truyền thông thành phố: Thực hiện phổ biến trên hệ thống truyền thanh thành phố, trang Fanpage của Trung tâm để thông tin, hướng dẫn đến được với toàn thể nhân dân trên địa bàn thành phố.
5. Đề nghị UBMTTQ thành phố và các đoàn thể: Phối hợp thực hiện phát động phong trào cài đặt ứng dụng trong đoàn viên, hội viên và hỗ trợ người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone.
6. Phòng Văn hóa – Thông tin thành phố: Tổng hợp và báo cáo tình hình thực hiện về UBND thành phố.
* Thông tin chi tiết về ứng dụng Bluezone và các tài liệu tuyên truyền được đăng tải trên Web: https://www.bluezone.gov.vn
Nhận được Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, trường học thuộc thành phố và UBND các phường, xã chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND TP;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- UBMTTQ thành phố và các đoàn thể;

- Văn phòng HĐND - UBND thành phố;

- Lưu: VT,VHTT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Phạm Hùng Cường